[image: ]	[image: ]	[image: ]

EDITAL COMPLEMENTAR DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2025

A  Secretaria Municipal de Planejamento, Turismo e Cultura de Brasnorte – MT, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do item 1.3 do Edital de Chamamento Público nº 001/2025, que trata da seleção de projetos culturais com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei nº 14.399/2022).

ONDE SE LÊ:
1.3 Valor total do edital:
Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I.
O valor total deste edital é de R$ 60.011,73 (sessenta mil, onze reais e setenta e três centavos).

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas – POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – LEI Nº 14.399/2022, elemento de despesa 3.3.50.41, fonte de recurso 2.719.0000000.719, unidade orçamentária 1018, programa de trabalho 11.004.13.392.0010.2033.0000.

LEIA-SE:
1.3 Valor total do edital
Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I.
O valor total deste edital é de R$ 60.011,73 (sessenta mil, onze reais e setenta e três centavos).

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Fomento à Cultura – POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – LEI Nº 14.399/2022, elemento de despesa 3.3.50.41, fonte de recurso 2.719.0000000.719, unidade orçamentária 1018, programa de trabalho 11.004.13.392.0010.2033.0000.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Brasnorte, 12 de junho de 2025.

Cecília Ribeiro Campos
Secretária Municipal de Planejamento, Turismo e Cultura.

image1.jpeg
4% | BRASNORTE

PREFEITURA

image2.jpg
CULTURA

image3.png
POLITICA NACIONAL

'NiS

ALDIR BLANC